
ROMÂNIA       
JUDEŢUL MUREŞ          
COMUNA ALUNIŞ 
CONSILIUL LOCAL                     
 
                                                    HOTĂRÂREA NR. 4 

                                       din 23.01.2018 
 

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli, întocmit de către Ocolul 
Silvic Vătava pentru anul 2018 

 
        Consiliul local al comunei Aluniş, judeţul Mureş, întrunit în şedinţa ordinară 

din data de 23.01.2018, 
                  Luând în discuţie „Expunerea de motive la proiectul de hotârăre privind 
aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli, întocmit de către Ocolul Silvic Vătava pentru 
anul 2018”, înregistrată sub  nr.191/17.01.2018, 
                   Văzând: Avizul favorabil al Comisiei juridice și de disciplină, protecția 
mediului și turism, înregistrată sub nr.195/18.01.2018; 

- Adresa nr.115/17.01.2018 al Ocolului Silvic Vătava, înregistrat sub nr. 
189/17.01.2018 privind propunerea bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2018, 

        Având în vedere următoarele dispoziţii legale: 
                   - prevederile art.14, alin. (1), alin. (2) și alin. (3) din Legea nr.46/2008 – 
Codul Silvic, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
                  - prevederile din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale; 
                  - prevederile din Legea nr.2/2018- legea bugetului de stat pe anul 2018, 

        În temeiul art. 45 și art. 115, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
hotărăşte: 

 
Art.1:         Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli al Ocolului Silvic Vătava pe anul 
2018 – partea de venituri suma de 1.140.147 lei; - partea de cheltuieli suma de 
1.140.147 lei, conform anexei nr.I și anexele de fundamentare nr.1-4, care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art.2:           Prezenta hotărâre se comunică: 

                                - primarului comunei Aluniș; 
                                - Instituției Prefectului – Județul Mureș; 
                                - Ocolului Silvic Vătava. 
 
 

 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
 Consilier local ,Kocsis Zoltan                                                 Secretar 
                           Kocsis András 

http://www.cjmures.ro/Hotariri/Hot2007/hot095_2007.htm#exp#exp

